CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 84 / 2023

A Vereadora Alline Tontini, que esta subscreve, dispensadas as formalidades regimentais, encaminha,
MOÇÃO DE APLAUSOS, às equipes de Handebol Masculino e Feminino de Chapadão do Sul pelo
excelente desempenho no Campeonato Brasileiro da fase Centro-Oeste de Handebol, promovido pela
CBHB (Confederação Brasileira de Handebol), que ocorreu entre os dias 02 e 06 de maio em
Ceilândia – DF.

O time masculino de Chapadão do Sul conquistou o 1º lugar na competição, demonstrando muita
dedicação e habilidade durante os jogos. O time feminino, após cinco anos de muita luta e
treinamento, obteve a 2ª colocação e também garantiu sua participação na Copa dos Campeões, que
será em Corumbá-MS, nos dias 16 a 20 de maio.

A classificação para a fase final do Brasileiro é um grande feito para os atletas e o professor Adriano,
que se dedicaram intensamente para alcançar esse resultado. A competição nacional é uma
oportunidade única para que os jovens atletas possam mostrar seu talento e aprimorar ainda mais
suas habilidades.

Portanto, é com imenso orgulho que esta Casa de Leis reconhece o esforço, a determinação e a
competência das equipes de Handebol Masculino e Feminino de Chapadão do Sul, desejando que
continuem sendo exemplos de superação e de vitória para todos os cidadãos chapadenses.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2023

A.T
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1684151765